
盛岡のラグビーを応援していただけるサポーター(賛助)会員を募集しております！ 

盛岡ラグビーサポーター(賛助)会員募集 趣意書 
 

「ラグビーは少年をいち早く大人にし、大人に永遠の少年の魂を抱かせる」 

（ラグビー・フランス代表元主将、ジャン・ピエール・リーブ） 

 

平素は、地域スポーツ・文化活動にご支援・ご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

ラグビーは自立心や協調性を養うことができる団体競技であり、そして、楕円球を無心に追い掛ける心をいつ

までも忘れさせない、生涯にわたり関わることのできる、奥の深いスポーツと言われています。 

走って、ぶつかって、倒れて、また立ち上がる。これらを繰り返して、身体の成長と共に、心の成長も望める

「ラグビー」を経験した子供たちが、一人でも多く社会に貢献できる人財として育つ事を願っています。 

 

盛岡市ラグビーフットボール協会は、年々減少し続ける盛岡近郊のラグビー競技人口に歯止めを掛けるべく、

幼児、小学生、中学生、高校生の選手達が、充実した活動を目的とし、下記の事業を実施しております。 

 

１． 盛岡ラグビースクール少年団の活動サポート 

・ラグビー体験会の開催や活動場所の確保 

２． 平日放課後ラグビーの運営 

・ラグビースクール経験者が中学進学後もラグビーに触れることができる機会を増やす 

・他のスポーツに取り組む中学生がラグビーに触れる機会を設ける 

・試合や大会出場を目的としない「スポーツ参加」を希望する中学生へ活動の場を提供する 

３． 盛岡ラグビーフェスティバルの開催 

・高校の部：当協会に所属する高校で合同チームを構成し、市外の高校チームとの対戦 

・小学、中学生の部：市内外のラグビースクールや中学生チームを招いた交流戦 

４． ラグビー普及のためのイベント企画・運営など 

・日本代表戦やラグビーワールドカップなどのパブリックビューイングの開催 

・その他、各種イベントや学校行事におけるラグビー体験会の開催 

 

つきましては、上記の趣旨にご理解ご賛同をいただき、当協会の活動を支えるサポーター（賛助）会員として

ご入会賜りますよう、お願い申し上げます。 

盛岡市ラグビーフットボール協会 

会長 舘澤繁信 他役員一同 

当協会ホームページはコチラ⇒ 

https://sgrum.com/web/moriokarfu/ 

サポーター(賛助)会員年会費 ◇個人：1 口 1,000 円/年 ◇団体・企業：1 口 10,000 円/年（何口でも） 

会費の使途 ・サポーター(賛助)会費は、当協会が運営する事業費用に充てます。 

入会手続き 
入会申込書に必要事項をご記入のうえ、クラブ事務局にご提出ください 

（アンケートフォームからの申込みも可能です。次ページ参照） 

サポーター(賛助)会員の特典 

・ご希望によりサポーター会員名の公表（公表方法は順次検討） 

・当協会による事業(フェスティバルや交流戦、親睦会)への参加 

・その他 

事務局 

盛岡市ラグビーフットボール協会 事務局 

〒020-0066 盛岡市上田三丁目 1-52 

E-mail：moriokarugby@gmail.com 



盛岡市ラグビーサポーター(賛助)会員入会申込書 
盛岡市ラグビーフットボール協会 会長宛 

西暦   年   月   日 

 

貴協会の趣旨に賛同し、以下の通りサポーター(賛助)会員として加入を申し込みます。 

アンケートフォームからの申し込みはコチラ⇒ 

https://forms.gle/r5E6JWCtEXNBEiwu9 

●個人、もしくは団体・企業に☑をつけて頂き、加入口数をご記入下さい。 

種 別 年会費（１口） 加入口数 合 計 金 額 

サポーター(賛助)会員 

□個人 1,０００円 口 円 

□団体・企業 １０,０００円 口 円 

 

●以下の欄に必要事項をご記入ください。（※）の項目は必須です。 

※会員名 

ふりがな 

                                      

氏名又は団体・企業名 

                                      

団体・企業はご担当者名を記入してください。 

 

部署・所属          ご担当者名                

※住所 

（所在地） 

〒         

                                      

※ＴＥＬ  ＦＡＸ  

メールアドレス  

※会員名の公表 希望する ・ 希望しない 

 

●年会費のお支払い（現金払いをご希望の方は、事務局まで申出下さい） 

この入会申込書によりお申し込みいただくとともに、下記指定口座への振り込みをお願いします。 

（振込手数料はご負担をお願いします。） 

振込先 
岩手銀行 盛岡市役所出張所（店番０８５） 

＜普通＞００２０８００ ＜口座名＞モリオカシラグビーキョウカイ 

 

●その他 

・この度は賛助会員のお申込みを頂きありがとうございます。会費は当協会の運営費として使わせて頂きます。 

・ご記入いただいた個人情報は、当協会の運営に関わること以外の目的としません。 

・年会費は入会時期に関わらず 4 月 1 日から翌年 3 月 31 日までとなります。 

 

●お問い合わせ・お申し込み先 

盛岡市ラグビーフットボール協会 〒020-0066 盛岡市上田三丁目 1-52 E-mail：moriokarugby@gmail.com 


